MUNICIiPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2015

ANEXO 9 ADENDO Vil
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES
= R$1,00
FUNGOES Essencial a . x Seguranca Relagdes Assisténcia Previdéncia
ORGAOS Justica Administragdo Publica Exteriores Social Social

01-Gabinete do Prefeito 3.757.000 2.230.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte 2.964.000
03-Secretaria de Governo 1.874.000
04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad. 3.701.000 103.000
05-Secretaria de Finangas 38.823.000
06-Secretaria de Obras 10.285.000
07-Secretaria de Servigos Urbanos 21.648.000
08-Secretaria de Educagéo
09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo 5.322.000
11-Secretaria de Habitagdo
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo 1.984.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania 43.917.000
15-Secretaria de Seguranga Urbana 60.781.000
16-Secretaria de Comunicagéo 502.000
17-Sec. de Transportes € Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio 10.962.000
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional 13.647.000
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa 162.754.000 3.342.000 1.053.000 466.000
22-Secretaria de Cultura
23-Secretaria de Relagdes Internacionais 1.530.000
24-Secretaria de Coord. Governamental 2.092.000
25-Encargos Gerais do Municipio

TOTAIS POR FUNGAO 14.663.000 265.755.000 64.123.000 1.530.000 47.200.000 466.000

- 306 -




MUNICIiPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2015

ANEXO 9

ADENDO VIiI
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES

R$1,00

FUNGOES
ORGAOS

Saude

Trabalho

Educagéo

Cultura

Direitos da
Cidadania

Urbanismo

01-Gabinete do Prefeito

02-Secretaria de Chefia de Gabinte
03-Secretaria de Governo

04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad.
05-Secretaria de Finangas

06-Secretaria de Obras

07-Secretaria de Servigos Urbanos
08-Secretaria de Educagéo

09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo
11-Secretaria de Habitagdo
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania
15-Secretaria de Seguranga Urbana
16-Secretaria de Comunicagéo

17-Sec. de Transportes € Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa
22-Secretaria de Cultura

23-Secretaria de Relagdes Internacionais
24-Secretaria de Coord. Governamental

25-Encargos Gerais do Municipio

945.069.000

1.583.000

646.000

1.500.000

2.363.000

11.076.000

844.477.000

3.306.000

22.349.000

21.622.000

7.000
44.679.000

710.000

57.000

840.000

24.210.000
501.945.000

20.755.000

TOTAIS POR FUNGAO

948.798.000

13.439.000

891.754.000

44.686.000

1.607.000

546.910.000

- 307 -




MUNICIiPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2015

ANEXO 9

ADENDO VIiI
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES

R$1,00

FUNGOES
ORGAOS

Habitagao

Saneamento

Gestao
Ambiental

Industria

Comércio e
Servigos

Comunicagoes

01-Gabinete do Prefeito

02-Secretaria de Chefia de Gabinte
03-Secretaria de Governo

04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad.
05-Secretaria de Finangas

06-Secretaria de Obras

07-Secretaria de Servigos Urbanos
08-Secretaria de Educagéo

09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo
11-Secretaria de Habitagdo
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania
15-Secretaria de Seguranga Urbana
16-Secretaria de Comunicagéo

17-Sec. de Transportes € Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa
22-Secretaria de Cultura

23-Secretaria de Relagdes Internacionais
24-Secretaria de Coord. Governamental

25-Encargos Gerais do Municipio

340.703.000

3.000.000

11.342.000

453.000

8.591.000

33.157.000

TOTAIS POR FUNGAO

340.703.000

3.000.000

11.342.000

453.000

8.591.000

33.157.000

- 308 -




MUNICIiPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
ORCAMENTO FISCAL - 2015

ANEXO 9 ADENDO Vil
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES
R$1,00
ORGAOS FUNCOES Transporte | Desporto e Lazer ::::;g:: Clzzfizg:ni?a TOTAL POR ORGAO

01-Gabinete do Prefeito 6.697.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte 2.964.000
03-Secretaria de Governo 1.874.000
04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad. 3.861.000
05-Secretaria de Finangas 38.823.000
06-Secretaria de Obras 37.495.000
07-Secretaria de Servigos Urbanos 523.593.000
08-Secretaria de Educacéo 844.477.000
09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude 945.069.000
10-Sec.Orgcamento e Planej. Participativo 6.162.000
11-Secretaria de Habitagao 340.703.000
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo 13.391.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer 45.367.000 45.367.000
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania 43.917.000
15-Secretaria de Seguranga Urbana 65.670.000
16-Secretaria de Comunicagéo 33.659.000
17-Sec. de Transportes € Vias Publicas 833.744.000 833.744.000
18-Procuradoria Geral do Municipio 28.484.000 39.446.000
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional 34.402.000
20-Secretaria de Gestdo Ambiental 11.342.000
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa 201.693.000
22-Secretaria de Cultura 44.679.000
23-Secretaria de Relagdes Internacionais 1.530.000
24-Secretaria de Coord. Governamental 2.092.000
25-Encargos Gerais do Municipio 160.357.000 11.000.000 194.479.000
TOTAIS POR FUNGAO 833.744.000 45.367.000 188.841.000 11.000.000 4.317.129.000

- 309 -




