ANEXO 9 ADENDO VIII

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES	Essencial à		Segurança	Relações	Assistência	R\$1,00 Previdência
ÓRGÃOS	Justiça	Administração	Pública	Exteriores	Social	Social
01-Gabinete do Prefeito		3.757.000			2.230.000	
02-Secretaria de Chefia de Gabinte		2.964.000				
03-Secretaria de Governo		1.874.000				
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.	3.701.000	103.000				
05-Secretaria de Finanças		38.823.000				
06-Secretaria de Obras		10.285.000				
07-Secretaria de Serviços Urbanos		21.648.000				
08-Secretaria de Educação						
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde						
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo		5.322.000				
11-Secretaria de Habitação						
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo		1.984.000				
13-Secretaria de Esportes e Lazer						
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania					43.917.000	
15-Secretaria de Segurança Urbana			60.781.000			
16-Secretaria de Comunicação		502.000				
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas						
18-Procuradoria Geral do Município	10.962.000					
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional		13.647.000				
20-Secretaria de Gestão Ambiental						
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa		162.754.000	3.342.000		1.053.000	466.000
22-Secretaria de Cultura						
23-Secretaria de Relações Internacionais				1.530.000		
24-Secretaria de Coord. Governamental		2.092.000				
25-Encargos Gerais do Município						
TOTAIS POR FUNÇÃO	14.663.000	265.755.000	64.123.000	1.530.000	47.200.000	466.000

ANEXO 9 ADENDO VIII

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

R\$1,00

~						R\$1,00
FUNÇÕES	Saúde	Trabalho	Educação	Cultura	Direitos da	Urbanismo
ÓRGÃOS			,		Cidadania	
01-Gabinete do Prefeito					710.000	
02-Secretaria de Chefia de Gabinte						
03-Secretaria de Governo						
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.					57.000	
05-Secretaria de Finanças						
06-Secretaria de Obras						24.210.000
07-Secretaria de Serviços Urbanos						501.945.000
08-Secretaria de Educação			844.477.000			
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde	945.069.000					
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo					840.000	
11-Secretaria de Habitação						
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo		2.363.000				
13-Secretaria de Esportes e Lazer						
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania						
15-Secretaria de Segurança Urbana	1.583.000		3.306.000			
16-Secretaria de Comunicação						
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas						
18-Procuradoria Geral do Município						
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional						20.755.000
20-Secretaria de Gestão Ambiental						
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa	646.000	11.076.000	22.349.000	7.000		
22-Secretaria de Cultura				44.679.000		
23-Secretaria de Relações Internacionais						
24-Secretaria de Coord. Governamental						
25-Encargos Gerais do Município	1.500.000		21.622.000			
TOTAIS POR FUNÇÃO	948.798.000	13.439.000	891.754.000	44.686.000	1.607.000	546.910.000

- 307 -

ANEXO 9 ADENDO VIII

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES			Gestão	Gestão Indústria	Comércio e Serviços	R\$1,00 Comunicações
ÓRGÃOS	Habitação	Saneamento				
01-Gabinete do Prefeito						
02-Secretaria de Chefia de Gabinte						
03-Secretaria de Governo						
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.						
05-Secretaria de Finanças						
06-Secretaria de Obras		3.000.000				
07-Secretaria de Serviços Urbanos						
08-Secretaria de Educação						
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde						
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo						
11-Secretaria de Habitação	340.703.000					
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo				453.000	8.591.000	
13-Secretaria de Esportes e Lazer						
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania						
15-Secretaria de Segurança Urbana						
16-Secretaria de Comunicação						33.157.000
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas						
18-Procuradoria Geral do Município						
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional						
20-Secretaria de Gestão Ambiental			11.342.000			
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa						
22-Secretaria de Cultura						
23-Secretaria de Relações Internacionais						
24-Secretaria de Coord. Governamental						
25-Encargos Gerais do Município						
TOTAIS POR FUNÇÃO	340.703.000	3.000.000	11.342.000	453.000	8.591.000	33.157.000

ANEXO 9 ADENDO VIII DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES	T	Daniel de la com	Encargos	Reserva de	TOTAL POR ÓRGÃO
ÓRGÃOS	Transporte	Desporto e Lazer	Especiais	Contingência	TOTAL PUR URGAU
01-Gabinete do Prefeito					6.697.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte					2.964.000
03-Secretaria de Governo					1.874.000
04-Sec. de Assuntos Jurídicos e Cidad.					3.861.000
05-Secretaria de Finanças					38.823.000
06-Secretaria de Obras					37.495.000
07-Secretaria de Serviços Urbanos					523.593.000
08-Secretaria de Educação					844.477.000
09-Secretaria de Saúde - Fundo de Saúde					945.069.000
10-Sec.Orçamento e Planej. Participativo					6.162.000
11-Secretaria de Habitação					340.703.000
12-Sec.Desenv.Econôm.Trabalho e Turismo					13.391.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer		45.367.000			45.367.000
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania					43.917.000
15-Secretaria de Segurança Urbana					65.670.000
16-Secretaria de Comunicação					33.659.000
17-Sec. de Transportes e Vias Públicas	833.744.000				833.744.000
18-Procuradoria Geral do Município			28.484.000		39.446.000
19-Sec.Planej. Urbano e Ação Regional					34.402.000
20-Secretaria de Gestão Ambiental					11.342.000
21-Sec. Adm. e Modernização Administrativa					201.693.000
22-Secretaria de Cultura					44.679.000
23-Secretaria de Relações Internacionais					1.530.000
24-Secretaria de Coord. Governamental					2.092.000
25-Encargos Gerais do Município			160.357.000	11.000.000	194.479.000
TOTAIS POR FUNÇÃO	833.744.000	45.367.000	188.841.000	11.000.000	4.317.129.000